
  1 

ORIGINÁLNÍ (PŮVODNÍ) NÁVOD K OBSLUZE 

REH 5045 

Elektrický plotostřih                               

 

 

 

Výrobce: 

GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, 50601 Jičín, Česká republika 

  

Před použitím tohoto nářadí si prosím pečlivě přečtěte celý tento návod k obsluze! 

 

 



  2 

Vysvětlení symbolů 

 

Vyřazované elektrické výrobky by neměly být nikdy likvidovány do domovního odpadu. 

Odevzdejte je, prosím, k recyklaci, pokud jsou k dispozici příslušná zařízení. Prověřte toto 

u příslušného úřadu nebo u vašeho prodejce. 

 

Symbol pro třídu II Nástroje 

 

Před prací s tímto zařízením si přečtěte pozorně tento návod k obsluze 

 
V souladu s důležitými aplikovatelnými bezpečnostními standardy evropských směrnic.  

 

Odpojte zástrčku okamžitě od sítě, jestliže je kabel poškozen nebo došlo k jeho naříznutí. 

 

Nevystavujte jej dešti. 

 

Všeobecné bezpečnostní pokyny pro elektrické nářadí 

POZOR Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny a instrukce pro obsluhu. Jejich 

nerespektování může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár a/nebo těžká poranění. 

Uschovejte návod pro pozdější dotazy. 

Označení „elektrické zařízení" se vztahuje na elektrická zařízení připojená prostřednictvím elektrického 

vedení nebo na zařízení provozovaná na baterii (bez kabelu). 

 

1) Bezpečnost na pracovišti 

1. Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Nepořádek nebo neosvětlené pracovní prostory 
mohou mít za následek úrazy. 

2. Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, ve kterém se nacházejí hořlavé 
kapaliny, plyny nebo prach. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které mohou prach nebo výpary vznítit. 

3. Udržujte děti a jiné osoby během používání elektrického nářadí v dostatečné vzdálenosti.  
V případě odpoutání pozornosti můžete ztratit kontrolu nad elektrickým nářadím. 

 

2) Elektrická bezpečnost 

1. Elektrická zástrčka elektrického nářadí musí být vhodná do zásuvky. Zástrčka nesmí být 
žádným způsobem upravována. Nepoužívejte společně s uzemněným elektrickým nářadím 
přizpůsobovací adaptéry. Neupravené zástrčky a vhodné zásuvky snižují riziko úrazu elektrickým 
proudem. 



  3 

2. Zamezte tělesný kontakt s uzemněnými povrchy, jako jsou trubky, topení, sporáky a ledničky. 
Existuje zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem, je-li vaše tělo uzemněno. 

3. Chraňte elektrická zařízení před deštěm a vlhkostí. Proniknutí vody do elektrického nářadí zvyšuje 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

4. Nepoužívejte kabel k přenášení elektrického nářadí, k zavěšení nebo k vytahování zástrčky ze 
zásuvky. Chraňte kabel před horkem, olejem, ostrými hranami nebo před pohybujícími se 
částmi zařízení. Poškozené nebo zapletené kabely zvyšují nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

5. Pokud pracujete s vaším elektrickým nářadím venku, používejte pouze prodlužovací kabely, 
které jsou vhodné pro venkovní prostředí. Použití prodlužovacího kabelu, které je vhodné pro 
venkovní prostředí, snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. 

6. Jestliže není možné se vyhnout provozu elektrického nářadí ve vlhkém prostředí, použijte 
proudový chránič. Použití proudového chrániče snižuje nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 

 

3) Bezpečnost osob 

1. Buďte pozorní, dávejte pozor na to, co děláte a zachovávejte rozum při práci s elektrickým 
nářadím. Nepoužívejte elektrické zařízení, když jste unaveni a nebo pod vlivem drog, alkoholu 
nebo léků. Okamžik nepozornosti při používání elektrického zařízení může mít za následek vážné 
zranění. 

2. Používejte osobní ochrannou výbavu a vždy noste ochranné brýle. Používání osobní ochranné 
výbavy, jako je ochranná maska proti prachu, neklouzavá bezpečnostní obuv, ochranná helma nebo 
ochrana sluchu, v závislosti na druhu a používání elektrického zařízení snižuje nebezpečí poranění. 

3. Zamezte neúmyslnému uvedení do provozu. Přesvědčte se, že je elektrické zařízení vypnuto, 
než je připojíte ke zdroji proudu a/nebo k akumulátoru, nebo je zvedáte nebo nesete. Jestliže při 
přenášení elektrického nářadí držíte prst na spínači nebo elektrické zařízení připojujete ke zdroji 
proudu zapnuté, může toto mít za následek úraz. 

4. Před zapnutím elektrického zařízení odstraňte seřizovací nástroje nebo šroubovák. Nástroj 
nebo klíč, který se nachází v otáčející se části zařízení, může způsobit úraz. 

5. Zamezte abnormálnímu držení těla. Zajistěte bezpečný postoj a vždy udržujte stabilitu. Takto 
můžete elektrické nářadí v neočekávaných situacích lépe kontrolovat. 

6. Noste vhodný oděv. Nenoste volný oděv nebo šperky. Udržujte vlasy, oděv a rukavice mimo 
dosah pohybujících se dílů. Volný oděv, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny 
pohybujícími se částmi. 

7. Jestliže je možné namontovat zařízení na odsávání a zachycování prachu, přesvědčte se, že 
tato zařízení jsou připojena a správně používána. Používání odsávání prachu může snížit ohrožení 
prachem. 

 

4) Používání a ošetřování elektrického nářadí 

1. Zařízení nepřetěžujte. Používejte při práci vždy k tomuto určené elektrické nářadí. S vhodným 
elektrickým nářadím pracujete lépe a bezpečněji v uvedeném výkonovém rozsahu. 

2. Nepoužívejte elektrické nářadí, jehož spínače jsou vadné. Elektrické nářadí, které již není možné 
zapnout a vypnout, je nebezpečné a musí být opraveno. 

3. Před nastavováním zařízení, výměnou dílů příslušenství nebo odkládáním elektrického nářadí 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky a/nebo vyjměte akumulátor. Toto bezpečnostní opatření zamezuje 
neúmyslnému spuštění elektrického nářadí. 

4. Skladujte nepoužívané elektrické nářadí mimo dosah dětí. Nenechávejte elektrické nářadí 
používat osobami, které nejsou s tímto obeznámeny nebo si tento návod nepřečetli. Elektrické 
nářadí je nebezpečné, pokud je používáno nezkušenými osobami. 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


